40 “a” da RBFA, de 

multa administrativa de R$ 200,00 (duzentos reais) pelo atraso na 

disponibilização do vídeo e da penalidade descrita no art. 41 da RBFA, de 

multa administrativa de R$ 300,00 (trezentos reais) por item descumprido, 

totalizando a monta de R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais). 

No entanto, esta Comissão Julgadora tem adotado o preceito de 

apenas advertir as Requeridas primárias, para que a equipe corrija as 

irregularidades para os próximos jogos que atue como mandante. 

Nestes termos, a Comissão Julgadora condena a Requerida Galo